
 
 

UCHWAŁA NR LVI/376/22 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 

kierownicze w przedszkolu i w szkołach prowadzonych przez Gminę Tarczyn, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego, doradcy zawodowego, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Tarczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2, pkt 3 lit. b i lit. c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2021 r. poz.1762 ze zm.) Rada Miejska w Tarczynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tarczyn do wymiaru określonego w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1.  Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:   
 - do 9 oddziałów  8 
 -10 -16 oddziałów  5 
 - 17 i więcej oddziałów  3 
 Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu 9 

2. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, liczącego:   
 - 2 oddziały  20 
 -3 i więcej oddziałów 18 

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, 
liczącego:   

 -2 oddziały  12 
 - 3 oddziały  10 
 4-5 oddziałów 8 
 6 i więcej oddziałów 6 
 Wicedyrektor przedszkola 12 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 lipca 2022 r.

Poz. 7604



§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

§ 3. Zniżka godzin, o której mowa w § 1 może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 
na 22 godziny; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach, przedszkolu dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Tarczyn na 24 godziny. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) Nr LIV/439/18 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolu i w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Tarczyn, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego, nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Tarczyn (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2018 r. poz. 4985); 

2) Nr X/94/19 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/439/18 
Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolu i w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tarczyn, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego, nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Tarczyn (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 9666). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Stanisław Faliszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7604


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-07-13T12:12:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




